
Obec Mratín  

zastoupené starostou Bc. Zdeňkem Novákem, vyhlašuje výběrové řízení  

na obsazení 2 míst strážníků Obecní policie v Mratíně 
 

 

Zájemci mohou podávat přihlášky do 31.července 2025. Předpokládaný nástup 

září 2025 

Místo výkonu práce: Mratín, popř. území jiných obcí na základě 

veřejnoprávních smluv 

Náplň vykonávané práce je zejména: 

 zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů 

podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii nebo jiného zákona 

Vznik pracovního poměru strážníka je podmíněn splněním předpokladů dle 

zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii v platném znění a dále splněním dalších 

požadavků pro výkon předmětné pracovní činnosti, tzn. strážníkem se může stát: 

 fyzická osoba, která je státním občanem ČR, dosáhla věku 18 let 

 je tělesně a duševně způsobilá k výkonu povinností a oprávnění dle zák. č. 

553/1991 Sb. 

 je bezúhonná dle § 4a) zák. č. 553/1991 Sb.  a spolehlivá dle § 4b) zák. č. 

553/1991 Sb. 

Požadavky: 

 střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 práce na PC (Word, Excel, internet) 

 ŘP skupiny B 

 morální předpoklady pro výkon pracovní činnosti strážníka 

 platné osvědčení o splnění odborných předpokladů k výkonu povinností a 

oprávnění podle zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii v platném znění – 

výhodou 

 praxe u bezpečnostních složek ( obecní policie, Armáda ČR, PČR ) - 
výhodou  

 komunikační schopnosti, asertivita , schopnost řešit konfliktní situace - 
výhodou 

 znalost místních poměrů - vítaná, není však podmínkou  

 

Náležitosti písemné přihlášky uchazeče: 

 přesné označení funkce výběrového řízení, jméno, příjmení a titul 

uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého 

pobytu, číslo občanského průkazu, datum a podpis uchazeče 

Doklady, které zájemce musí připojit k přihlášce: 



 strukturovaný životopis, ve kterém jsou uvedeny údaje o dosavadních 

zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech týkající se 

požadovaných činností 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

 ověřená kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4b) zák.č. 553/1991 Sb. ne starší 3 

měsíců 

 výpis bodového hodnocení z registru řidičů ne starší než l měsíc 

 souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto 

výběrového řízení ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů 

  

Platové zařazení: V souladu s ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb., zákoník  

práce v platném znění, a dalších předpisů a nařízení.  

Konkrétní výše platu bude stanovena individuálně s ohledem na kvalifikaci, 

odbornou praxi a dosavadní zkušenosti uchazeče. Součástí odměňování 

může být i osobní příplatek a zvláštní příplatek po zapracování. 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou, se zkušební dobou 3 měsíců 

Předpokládaný termín nástupu:  1. září 2025 nebo dle dohody 

Lhůta pro podání přihlášky: do 13 hodin dne 31. července 2025 

Způsob podání přihlášky: písemně nebo osobně na podatelnu OÚ na adresu: 

Obec Mratín, Kostelecká 131, 250 67 Mratín 

  

Obálku označte textem: Výběrové řízení – „ strážník OP“ 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho 

průběhu. 

 

Bližší informace obdržíte na OÚ Mratín Kostelecká 131, Mratín nebo na tel. 

čísle 326 981 973 

e-mail: starosta@mratin.cz 

 

 

 

 

Bc. Zdeněk Novák v.r. 

starosta obce 

tel:+420326981973
mailto:starosta@mratin.cz

